[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ  (проект)
№ ____ от 04.12.2012

р.п. Белый Яр,

ул.Гагарина, 15

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Верхнекетского района от 27.12.2011 № 83 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2012 год»

На основании статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статей 14.1, 14.3 Закона Томской области от 13 декабря 2011 года N 338-ОЗ "Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов", статьи 23 Устава муниципального образования «Верхнекетский район», статьи 3 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верхнекетский район», утвержденного решением Думы Верхнекетского района от 30.08.2011 № 53, рассмотрев представленные Администрацией Верхнекетского района материалы о внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района от 27.12.2011 № 83 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2012 год»,

Дума Верхнекетского района

решила:

1. Внести в решение Думы Верхнекетского района от 27.12.2011 № 83 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2012 год» (в редакции решений Думы Верхнекетского района от 21.02.2012 № 08, от 19.07.2012 № 56)  следующие изменения:

1)   статью 23.1  изложить в следующей редакции:

«Статья 23.1.

«Установить размер расчетной единицы, применяемой для исчисления должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, установленные Решением Думы Верхнекетского района от 10.06.2008 № 48 «Об утверждении положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район»,  равным 972,53 рубля.»

2)дополнить статьей 23.2 следующего содержания:

«Статья 23.2.

«Увеличить (проиндексировать) с 01 ноября 2012 года размеры окладов (должностных окладов), установленных работникам муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений и лицам, состоящим в трудовых отношениях с органами местного самоуправления Верхнекетского района и не являющимся муниципальными служащими, в соответствии с коэффициентом 1,09.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2012 года.

	Председатель

Думы Верхнекетского района

_______________________ Е.Д.Сиденко
	Глава Верхнекетского района

____________________ Г.В.Яткин

Дума-1, Администрация-1, прокуратура-1, Управление финансов-1, редакция газеты «Заря Севера»-1